UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2025.437

RESULTADO SELEÇÃO MORADIA ESTUDANTIL

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Estadual de Ponta Grossa,
objetivando normatizar e estabelecer os critérios necessários para garantir aos estudantes
os benefícios estabelecidos na POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL da
Instituição, aprovada através da Resolução CA nº 2023.110:

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - Em atendimento ao Edital PRAE-DAE Nº 2025.37 e processo SEI nº 25.000043335-6, a Pró-
Reitoria de Assuntos Estudantis- PRAE torna público o resultado conforme o número de registro
acadêmico (RA) dos estudantes DEFERIDOS, em LISTA DE ESPERA e INDEFERIDOS na seleção para
moradia estudantil, com vagas na Casa do Estudante.

Art. 2º - Serão admitidos recursos até 02 (dois) dias após a divulgação do resultado, exclusivamente via
protocolo digital - SEI, no link: https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/geral - sendo que no campo
“Descrição Simplificada do Assunto” escreva: “RECURSO RESULTADO SELEÇÃO MORADIA
ESTUDANTIL”. No processo de recurso não será aceito a juntada ou envio de documentos.

DEFERIDOS

CLASSIFICADOS RA

1 25010501

2 25005907

LISTA DE ESPERA

CLASSIFICADOS RA

3 25030665

4 23001587

09/05/2025, 14:41 SEI/UEPG - 2560511 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2994874&infra_sistema… 1/3

5 24007087

6 24012226

INDEFERIDOS

RA RESULTADO

25010901 INDEFERIDO Não atingiu linha de corte conforme Art. 7  EDITAL PRAE-DAE - Nº
2025.37

23019553 INDEFERIDO Não atingiu linha de corte conforme Art. 7  EDITAL PRAE-DAE - Nº
2025.37

25029365 INDEFERIDO Não atendeu Art. 5 "c" EDITAL PRAE-DAE - Nº 2025.37

25031449 INDEFERIDO Não atendeu Art. 5 "c" EDITAL PRAE-DAE - Nº 2025.37

25006502 INDEFERIDO Não atingiu linha de corte conforme Art. 7  EDITAL PRAE-DAE - Nº
2025.37

25191462 INDEFERIDO Não atingiu linha de corte conforme Art. 7  EDITAL PRAE-DAE - Nº
2025.37

25518443 INDEFERIDO Não atingiu linha de corte conforme Art. 7 EDITAL PRAE-DAE - Nº
2025.37

25039149 INDEFERIDO Não atingiu linha de corte conforme Art. 7   EDITAL PRAE-DAE - Nº
2025.37

25004705 INDEFERIDO Não atendeu Art. 5 "c" EDITAL PRAE-DAE - Nº 2025.37

25119362 INDEFERIDO Não atingiu linha de corte conforme Art. 7 EDITAL PRAE-DAE - Nº
2025.37

25183862 INDEFERIDO Não atingiu linha de corte conforme Art. 7 EDITAL PRAE-DAE - Nº
2025.37

25013348 INDEFERIDO Não atendeu Art. 5 "c" EDITAL PRAE-DAE - Nº 2025.37

Sem mais para o momento, estamos à disposição.

Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos Estudantis,
em 09/05/2025, às 14:40, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gilmara de Cassia Ventura, Diretor(a) de Assistência
Estudantil, em 09/05/2025, às 14:41, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

09/05/2025, 14:41 SEI/UEPG - 2560511 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2994874&infra_sistema… 2/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2560511 e o código CRC 97F2ED6A.

25.000041737-7 2560511v15

09/05/2025, 14:41 SEI/UEPG - 2560511 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2994874&infra_sistema… 3/3